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§ 84 
Diarienr: 2015UTN/0484 

 

Pilotprojekt Idrotts- och Kulturfritids 

Beslut 
Informationen noteras. 

Beslutsnivå 
Utbildningsnämnden 

Ärendebeskrivning 
Fritidshemmet ska stimulera eleverna till utveckling och lärande, erbjuda dem en meningsfull 

fritid samt främja allsidiga kontakter och social gemenskap. Fritidshemmets uppgift är att 

komplettera förskoleklassen och skolan och göra det möjligt för vårdnadshavare att förena 

föräldraskap med arbete eller studier.
1
  

 

En huvudman kan enligt skollagen 25 kap 4 § erbjuda öppen fritidsverksamhet under vissa 

förutsättningar. Den öppna fritidsverksamheten är en enklare form av verksamhet som kan 

vara mer flexibel i jämförelse med fritidshemmen. Det innebär att det är möjligt för enskilda 

aktörer idag arrangera fritidsverksamhet och där erbjuda en särskild inriktning eller tema. 

 

Skolinspektionen genomförde under hösten 2015 en regelbunden tillsyn i Värmdö kommun. 

Skolinspektionens tillsyn ger huvudmannen goda förutsättningar att prioritera 

utvecklingsarbeten på kommunnivå. Fritidshemmet var en av skolformerna som ingick i 

tillsynen. Tillsynen visade på brister i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete samt i 

uppföljning och analys av elevgruppernas sammansättning och storlek. Huvudmannen 

redovisade en uppföljning och analys av resultaten i fritidshemsverksamheten och utifrån 

analysen utvecklingsinsatser om rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategin och att en 

utvecklingsgrupp bestående av rektorer initierats med syfte att utveckla kvaliteten i 

fritidshemmet. Utbildningsnämnden godkände redovisningen 2016-06-16 § 68.  

 

Enligt skollagen ska huvudmannen bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete. Det systematiska 

kvalitetsarbetet inriktas mot att uppfylla de nationella målen för utbildningen. Kravet innebär 

att huvudmän, förskole- och skolenheter systematiskt och kontinuerligt ska följa upp 

verksamheten, analysera resultaten i förhållande till de nationella målen och utifrån analysen 

planera och utveckla utbildningen i form av utvecklingsinsatser. 

Under våren har en struktur för systematiskt kvalitetsarbete byggts upp och under hösten 

fortsätter arbetet med att systematiskt följa upp och analysera resultaten. Utifrån vad analysen 

visar kommer utvecklingsinsatser beslutas och genomföras. Det systematiska kvalitetsarbetet 

kommer årligen att rapporteras till utbildningsnämnden.  

                                                 
1
 Skolverket, Fritidshem, http://www.skolverket.se/skolformer/fritidshem [2016-09-28]. 
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Värmdö kommun har sedan 2015 arbetat med Överenskommelsen Värmdö som bygger på en 

nationell förlaga. Överenskommelsen Värmdö syftar till att utveckla och förbättra arbetet inom 

det sociala området och inom integrationsområdet genom ökad samverkan mellan kommunen 

och lokala idéburna organisationer. En serie dialoger har genomförts 2016-04-28, 2016-06-01, 

2016-06-02, 2016-09-29 och ytterligare ett planeras 2016-10-13. Dialogerna ska mynna ut i 

en överenskommelse om långsiktig samverkan mellan idéburna organisationer och det 

offentliga för att stödja initiativ från idéburna organisationer. 500 000 kronor är avsatta i 

förslag till budget för 2017 för överenskommelsen.
2
  

Yrkanden 
Henrik Paulsen (S) yrkar att förvaltningen ges i uppdrag att i samverkan med skolorna 

utveckla en pilot för idrotts - och kulturfritids på någon eller några skolor inom ramarna för 

överenskommelsen. 

 

Bertil Krakenberger (V) och Siv Strömbäck (MP) yrkar bifall till Paulsens yrkande. 

 

Allan Sooman (L) yrkar avslag på Paulsens yrkande.  

Beslutsordning 
Ordförande frågar om nämnden bifaller eller avslår Paulsens yrkande och finner att det avslås.  

Votering begärs. Följande beslutsordning uppläses och godkänns: 

”De som avslår Paulsens yrkande röstar ja och de som bifaller yrkandet röstar nej.” 

 

Marie Bladholm (M), Allan Sooman (L), Cecilia Lindberg (M) Lars-Erik Wåhlström (L), 

Ulrik Lindgren (KD) och Agneta Sjöberg (C) röstar ja. 

 

Karin Aaseby (S), Henrik Paulsen (S), Aino Östergren (S), Bertil Krakenberger (V) och Siv 

Strömbäck (MP) röstar nej. 

 

Ordföranden finner att nämnden beslutar att avslå Paulsens yrkande med 6 ja-röster mot 5 nej-

röster. 

Reservationer och protokollsanteckningar 
Den socialdemokratiska gruppen lämnar följande skriftliga reservation: 

” Kultur- och idrottsfritids - Reservation Som en del av en höjd ambition att satsa på fritids, 

föreslog Socialdemokraterna i november 2015 att förvaltningen skulle undersöka 

möjligheterna till mer strukturerade former av samverkan i öppen ledarledd fritidsverksamhet 

efter skoltid. Tanken var att verksamheten skulle byggas upp i samarbete med olika aktörer 

som verkar i kommunen. Föreningar, studieförbund, kulturverksamheter, och andra typer av 

                                                 
2
 Kommunstyrelsen 2016-09-21 § 158, Kommunstyrelsens förslag till drift- och investeringsbudget för 2017 och 

ramar för 2018-2019, bilaga 2, s 5, 7.  
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aktörer med verksamhet för barn och unga, skulle  bedriva verksamheten i egna lokaler eller 

på skolorna som kan profilera verksamheten utifrån sin inriktning 

 

Nynäshamn är en av de kommuner som redan utvecklat ett projekt, Rik Fritid, utifrån dessa 

tankar http://www.nynashamn.se/Uppleva-se-och-gora/Temafritids/Rik-Fritid---temabaserad-

fritidsverksamhet-for-barn-och-unga.html. Även Tyresö har utvecklat det de kallar för 

profilfritids som kan fungera som en inspirationskälla 

http://www.tyreso.se/Forskola_skola/Grundskola/Fritidsverksamhet/Profilfritidshem/.  

 

När utredningen i dag kom tillbaka till nämnden skulle enbart ärendet noteras och inget mer 

göras för att arbeta vidare med Kultur- och idrottsfritids. Socialdemokraterna la därför ett 

skarpt tilläggsyrkande att utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att i samverkan 

med skolorna utveckla en pilot för idrotts - och kulturfritids på någon eller några skolor inom 

ramarna för Överenskommelsen. Intresset för att aktivt driva på denna form av samverkan 

från skolornas sida fanns det inget intresse av från den moderatledda alliansen. V och MP 

ställdes sig bakom vårt förslag. Det är tråkigt och beklagligt att man inte ser värdet av ett 

sådant initiativ och att man hävdar att förslaget hämmar skaparkraften i den ideella sektorn 

samt tar kraften från ett redan underbemannat fritids. Vi ser det utifrån ett helt annat 

perspektiv. Vi tror att det finns föreningar som gärna skulle vilja vara med och bidra till en 

aktiv fritid efter skolans slut och vi ser att detta initiativ också kunde vara ett led i att förstärka 

fritids. Det är värt att prova och utvärdera resultatet av en pilot i alla fall, men inte ens det 

ville alliansen gå med på.” 
 

Bertil Krakenberger (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för Paulsens yrkande. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1. Tjänsteskrivelse Föreliggande 

1.  Bilaga 1. Socialdemokraternas skrivelse Pilotprojekt 

Idrotts och kulturfritids 

Biläggs 

 

 

 

 
 

  


